2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
07.12.2015

   № 19
О внесении изменений
в Устав сельского поселения Сибирский

В целях приведения Устава сельского поселения Сибирский принятого решением Совета депутатов от 26 апреля 2009 года № 25 «О принятии Устава сельского поселения Сибирский», в соответствие с Федеральным законом от 29.06.2015 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июня 2015 г. N 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский,

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Сибирский следующие изменения:
1.1.  Подпункт 16 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«16) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.».

1.2.  Подпункт 4 пункта 4 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

1.3.  В пункте 4 статьи 40 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Поручить главе сельского поселения Сибирский:

- направить настоящее решение в Управление Министерства Юстиции РФ по Ханты-Мансийскому автономному округе-Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения Сибирский,

исполняющий полномочия

председателя Совета депутатов

сельского поселения

В.Ю. Рысаков